
Gebührenordnung für die Benutzung der 
Mediathek Müllheim - Öffentliche Bibliothek  -
vom 1. Januar 2011

Jahresausleihe Erwachsene (Zahlung für 12 Monate) 15,00 €     

Partnerkarten (für Ehepartner 
und eheähnliche 
Gemeinschaften, sofern sie 
im gleichen Haushalt leben) 2 Karten  (für 12 Monate) 20,00 €
Jahresausleihe Kinder und 
Jugendliche bis 18 Jahre und 
Schüler bis 25 Jahre

Printmedien, MCs, Hör-CDs, Spiele, 
CD-ROMs frei

für DVD+Video+Musik-CDs 8,00 €       

Ermäßigte Gebühr:

Studenten, Azubis ab 18 J., Wehr- un. 
Zivildienstleistende, Empfänger von 
Arbeitslosengeld I und II, 
Grundsicherung… 8,00 €       

Schnupperausweis gültig für 1 Monat 2,50 €       
Einzelgebühr alternativ zur Jahresgebühr 1,00 €
Ersatzausweis 2,50 €       
Vorbestellung von Medien pro Medium 1,00 €       
Leihverkehr proMedium
(Fernleihe) für eine erfolgreich abgeschlossene

Fernleihe 4,00 €       
für den erfolglosen Versuch einer
Fernleihe 1,50 €       

Säumnisgebühr für das pauschal pro Woche pro Brief:
Überschreiten der Leihfrist 1. Woche 2,00 €       

2. Woche + 2,50 €
3. Woche + 3,00 €

Erfolglos gemahnte Medien werden
nach der 3. Mahnung in Rechnung
gestellt; dabei wird eine zusätzliche
Bearbeitungsgebühr von 5,00 €       
erhoben.

Internetnutzung pro halbe Stunde        1,00 €
Pauschaler Kostenersatz kleinere Beschädigung an Medien bis zu 2,50 €

Einarbeitungsgebühr 2,00 €       
Diskette oder Datenträger pro Stück 0,50 €       
Computerausdruck/Kopie 
(schwarz-weiß) pro Papierseite DIN A 4 0,10 €       
Kopie (schwarz-weiß) pro Papierseite DIN A 3 0,20 €
Kopie (farbig) pro Papierseite DIN A 4 1,00 €       
Kopie (farbig) pro Papierseite DIN A3 2,00 €       


